



CCOM INFORMÁTICA IMP. EXP. COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ 07.471.301/0001-42. I.E 01.019.491/001-31

Rua 10 de junho, 690 –CEP: 69.901-270 – Casa Nova - Rio Branco -AC

Geral +55 68 3224-6011 E-mail: licitacao@ccomshopping.com.br

Nome do Órgão:

Federação das Indústrias do Estado do Acre – FIEAC, o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI-DR/AC, e o Serviço Social da Indústria – Sesi-DR/AC.
Ata de Registro de Preço - Chamamento Público - Seleção com Disputa na Forma Aberta SRP N°002/2024 – FIEAC/SENAI-DR /SESI-DR/AC

Objeto:

aquisição de equipamentos e material de infraestrutura de cabeamento estruturado para atender as necessidades operacionais do SISTEMA FIEAC, Sesi E SENAI

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Mensal	Valor Anual
1	Patch panel modular gigalan cat.6 – 24 portas com guia Traseiro de cabos	Unid.	134	R\$ 1.470,00	R\$ 196.980,00
5	Fita para rotuladora brother modelo pt2700,	Unid.	50	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
13	Rack de piso fechado, padrão 19", 44u, 600 x 970mm.	Unid.	38	R\$ 3.100,00	R\$ 117.800,00
14	Rack de piso fechado, padrão 19", 16u, 600 x 570mm.	Unid.	32	R\$ 1.150,00	R\$ 36.800,00
15	Rack de piso fechado, padrão 19", 12u, 600 x 570mm	Unid.	32	R\$ 1.380,00	R\$ 44.160,00
16	Patch cord u/utp gigalan cat.6 u/utpt568a/b – 0,5m, cor Vermelha	Unid.	800	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00
17	Patch cord u/utp gigalan cat.6 u/utpt568a/b – 1,5m, cor Vermelha.	Unid.	850	R\$ 78,50	R\$ 66.725,00
18	Patch cord u/utp gigalan cat.6 u/utpt568a/b – 1,5m, cor Azul.	Unid.	850	R\$ 78,50	R\$ 66.725,00
19	Patch cord u/utp gigalan cat.6 u/utpt568a/b – 1,5m, cor Cinza.	Unid.	800	R\$ 78,50	R\$ 62.800,00
20	Patch cord u/utp gigalan cat.6 u/utpt568a/b – 2,5m, cor Vermelha.	Unid.	1050	R\$ 92,00	R\$ 96.600,00
21	Patch cord u/utp gigalan cat.6 u/utpt568a/b – 2,5m, cor Azul.	Unid.	1050	R\$ 92,00	R\$ 96.600,00
22	Patch cord u/utp gigalan cat.6 u/utpt568a/b – 2,5m, cor Cinza.	Unid.	1050	R\$ 92,00	R\$ 96.600,00
23	Patch cord u/utp gigalan cat.6 u/utpt568a/b - 5.0m, cor Vermelha.	Unid.	130	R\$ 155,00	R\$ 20.150,00
30	Cordão óptico duplex single modo 9/125 de 3.0mm com Conectores lclc/ upc do tipo push-pull" de 10 metros	Unid.	75	R\$ 587,67	R\$ 44.075,25
Valor Total					R\$ 994.465,25

Obs: referente ao suporte/garantia do equipamento, será avaliado por região /órgão conforme políticas do Fabricante.

Quantitativo permitido:

19.1 Da adesão ao Registro de Preços:

19.1.1 As entidades do Sistema "S" poderão aderir à Ata de Registro de Preços, considerando os seguintes procedimentos:

- a) a adesão ao registro de preços independe de autorização do gerenciador;
- b) As aquisições por Aderente não poderão ultrapassar 100% dos quantitativos previstos no processo de seleção.
- c) O fornecedor poderá optar por não contratar com o Aderente.



CCOM INFORMÁTICA IMP. EXP. COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ 07.471.301/0001-42. I.E 01.019.491/001-31

Rua 10 de junho, 690 –CEP: 69.901-270 – Casa Nova - Rio Branco -AC

Geral +55 68 3224-6011 E-mail: licitacao@ccomshopping.com.br

Roteiro para Adesão:

Para o ÓRGÃO detentor da ATA

O Órgão interessado deve enviar um e-mail a uniad@fieac.org.br aos cuidados de João César Dotto, Superintendente do SENAI DR/AC e SESI-DR/AC, com ofício informando os itens e quantidade desejada para adesão.

Para a EMPRESA detentora da ATA (C. Com Informática Imp. Exp. Comércio e Indústria LTDA):

O ofício deverá ser encaminhado para o e-mail: licitacao@ccomshopping.com.br, informando o interesse na adesão à Ata de Registro de Preços FIEAC/SENAI-DR/SESI-DR/AC.

O ofício deverá vir em papel timbrado do órgão solicitante e deverá conter:

- **CNPJ de faturamento**
- **Endereço de entrega da solução**
- **Descrição do item e quantidade desejada para adesão.**

A C. Com Informática emitirá o aceite da adesão após a validação do Federação das Indústrias do Estado do Acre – FIEAC, o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI-DR/AC, e o Serviço Social da Indústria – SESI-DR/AC,